

آغاز طرح جدید

فروش خودروهای وارداتی

سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی، جهت اجرایی شدن طرح جدید فروش خودروهای وارداتی بازگشایی می شود. متقاضیان شرکت در این طرح از روز سه شنبه (۲۴ مهرماه) به مدت هفت روز فرصت دارند با بلوکه کردن ۵۰۰ میلیون تومان در حساب وکالتی خود، گام اول خرید خودرو وارداتی را بردارند. سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی اقدام به انتشار اطلاعیه‌ای جدید کرده که ضمن آن از آغاز طرح فروشی تازه خبر داده است. طبق آنچه که در این اطلاعیه آمده است، کلیه افراد واجد شرایط در ماده ۴ دستورالعمل تنظیم بازار خودرو سواری (مصوبه جلسه ۵۴۳ شورای رقابت) می‌توانند جهت حضور در طرح جدید عرضه عمومی سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی از روز سه شنبه (۲۴ مهر ماه) تا ساعت ۰۰:۱۲ روز دوشنبه (۳۰ مهر ماه) یکی از حساب‌های خود را نزد شعب بانک‌های واجد شرایط اعلامی در سامانه (صرفه‌دارین بانک‌ها) به نام خودرو وارداتی وکالتی و مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان را در این حساب بلوکه کنند. تا این لحظه عرضه خودرو وارداتی CS25، وارد شده توسط شرکت سایپا، از همان روز سه شنبه، قطعی شده است؛ در صورتیکه محصولات دیگر شامل شرایط عرضه شوند، اطلاع‌رسانی صورت خواهد گرفت و به لیست خودروهای قابل عرضه اضافه می‌شود.

حراج سکه چهارشنبه برگزار می‌شود

بیست و سومین جلسه حراج سکه طلا در روز چهارشنبه ۲۵ مهرماه ۱۴۰۳، از طریق سامانه معاملات این مرکز به آدرس اینترنتی market.ice.ir برگزار می‌شود. بر اساس شیوه‌نامه نحوه برگزاری حراج سکه طلا در سامانه مرکز مبادله ارز و طلای ایران مورخ ۱۳ شهریورماه ۱۴۰۲ منتشره در آرنامی رسمی (www.ice.ir)، بیست و سومین جلسه حراج سکه طلا در روز چهارشنبه ۲۵ مهرماه ۱۴۰۳، از طریق سامانه معاملات این مرکز به آدرس اینترنتی market.ice.ir برگزار می‌شود و دارای موضوع حراج، تمام سکه، نیم سکه و ربع سکه بهار آزادی ضرب سال ۱۳۸۶ بانک مرکزی و بدون بسته بندی است. این گزارش حاکی است، از ۱۳ اسفند ماه ۱۴۰۲ تاکنون، ۲۱ حراج از طریق سامانه معاملات سکه طلای مرکز مبادله ایران برگزار شده است که طی این حراج‌ها، در مجموع ۳۵۹ هزار و ۲۳۰ قطعه انواع سکه طلا به متقاضیان تخصصی داده شده است. سهم ربع سکه از این حجم تخصیص ۱۹۳ هزار و ۵۵۸ قطعه، نیم سکه ۶۶ هزار و ۹۴۵ قطعه و تمام سکه ۱۰۰ هزار و ۷۹۹ قطعه است. همچنین طی ۵۸ حراج شمش طلای مرکز مبادله ایران، ۱۰۰ هزار و ۸۷۸ کیلوگرم شمش مورد دادوستد قرار گرفته که در نتیجه آن، ۴۹ هزار میلیارد تومان حاصل از صادرات به چرخه اقتصاد کشور وارد شد. پنجاه و نهمین حراج شمش طلای مرکز مبادله ایران نیز فردا سه شنبه ۲۴ مهرماه از ساعت ۱۱ تا ۱۶، تالار معاملات طلای این مرکز برگزار خواهد شد. متقاضیان خرید شمش طلای مرکز مبادله ایران می‌توانند با واریز مبلغ سه میلیارد و پانصد میلیون ریال (۲۵۰ میلیون تومان) به عنوان وجه الضمان به ازای هر قطعه شمش طلا تا ساعت ۲۴ روز دوشنبه ۲۳ مهرماه، در پنجاه و نهمین حراج این مرکز شرکت کنند.

تولید هشت خودرو موقوف شد

رئیس سازمان ملی استاندارد از ارتقای رتبه ایران در سازمان بین‌المللی استاندارد خبر داد و گفت: اجرای تکلیف و ماموریت‌های قانونی معوقه، توقف تولید هشت خودرو، انجام آزمون‌های مختلف، تولید جعبه امن نمونه برای مشتقات نفتی، کسب رتبه شفافیت در دستگاه‌های اجرایی و کسب رتبه برتر در جشنواره شهید رجایی رقم خورد که منجر به افزایش کیفیت مردم خواهد شد. مهدی اسلام‌پناه، رئیس سازمان استاندارد در مراسم گرامیداشت هفته استاندارد گفت: رتبه ایران در سازمان بین‌المللی استاندارد (ISO) از بین ۱۶۵ کشور از جایگاه ۲۶ به ۲۰ ارتقا یافته است. اسلام‌پناه ادامه داد: در دوره ۲۵ ماه تحولی سازمان استاندارد دستاوردهای کمی و کیفی به نحوی تغییر یافت که جایگاه نظام استاندارد در سطح منطقه‌ای و بین‌المللی تغییر کرد. وی اظهار کرد: مهم‌ترین اقدامات دوره تحولی شامل تأکید و اهتمام به جوانگرایی و چرخش نخبگانی، ارتقای جایگاه زنان، هوشمندسازی و ارتقای شفافیت با حذف امضاهای طلایی و سامانه محوری، تأکید بر حکمرانی عالمانه و حقوق عامه، ارتقای چشمگیر جایگاه سازمان استاندارد و عضویت در ۷۸ کمیته تخصصی است. رئیس سازمان استاندارد گفت: ثبت ۶۵ هزار و ۶۹۵ رای در استانداردهای بین‌المللی اتفاق افتاده است و تلاش برای عضویت در جامعه بین‌المللی که از فرایندهای سخت‌دو محقق شد که بدون شک زحمات شبانه‌روزی همکاران بوده است. وی با اشاره به جهانی شدن امضای ایرانی و افتخاراتی‌ها استاندارد ایران در عرصه بین‌المللی گفت: از افتخارات سازمان استاندارد اجرایی کردن استانداردها بود که در همین راستا استانداردهای یوشاک، نوشت‌افزار و کاغذ کتاب درسی به روزرسانی شد. اسلام‌پناه خاطر نشان کرد: همچنین اجرای تکالیف و ماموریت‌های قانونی معوقه، توقف تولید هشت خودرو، انجام آزمون‌های مختلف، تولید جعبه امن نمونه برای مشتقات نفتی، کسب رتبه شفافیت در دستگاه‌های اجرایی و کسب رتبه برتر در جشنواره شهید رجایی رقم خورد که منجر به افزایش کیفیت مردم خواهد شد. وی بیان اینکه اقدامات تحولی در سازمان استاندارد منحصر به فرد بوده است گفت: این برنامه‌ها با حداقل نیروی انسانی و بودجه سازمانی بوده است. که نیت ما در سازمان پشتیبانی حقوقی از مدیران کیفیت کنترل و خانواده استاندارد است. رئیس سازمان استاندارد با تأکید بر اینکه افزایش کیفیت و استانداردسازی بدون بخش خصوصی محقق نمی‌شود گفت: استانداردسازی بدون همکاری تشکل‌ها، اتاق‌ها و اتاق‌های بازرگانی از مرحله نظارت تا فرهنگسازی امکان‌پذیر نخواهد بود. با شکل‌گیری تشکل‌ها و انجمن‌ها شاهد ارتقای کیفیت خواهیم بود. وی از دولت چهاردهم درخواست کرد تا در جهت قانون تقویت و توسعه استاندارد یاری کرده و در تأمین نیروی نخبه، بودجه سازمانی و تجهیز آزمایشگاه‌ها حمایت کند تا استانداردسازی و کیفی سازی به طور کامل محقق شود.

«آرمان ملی» ابعاد دستور جدید وزیر اقتصاد برای افزایش معافیت مالیاتی را بررسی می‌کند

خروج از تیغ مالیاتی با فرمان وزیر

تحقق اولین وعده در ایستگاه مالیات ◀ کاهش فشار اقتصادی با افزایش معافیت مالیاتی



آرمان ملی: اظهار نظر اخیر عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد، مبنی بر افزایش معافیت میزان معافیت مالیاتی درآمد سالانه مشمول مالیات اصناف و مشاغل در لایحه بودجه ۱۴۰۴، با ۱۰۰ درصد افزایش نسبت به سال جاری به ۲۰۰ میلیون تومان خواهد رسید، با واکنش‌های بسیاری مواجه شد. بسیاری از کارشناسان این اقدام همتی را به نوعی عمل به وعده‌های اقتصادی دولت ارزیابی کردند که با توجه به وضعیت دشوار کسب‌وکارهای کوچک در سال‌های اخیر و لزوم حمایت از اقشار آسیب‌پذیر جامعه که درگیر فشارهای اقتصادی ناشی از تورم و مشکلات مالی بودند، تأثیر مهمی در بهبود وضعیت کسب و کارها و معیشت مردم خواهد گذاشت و باعث رونق کاسبی مردم و در نتیجه در چرخه‌ای منطقی باعث انتقال پیام مثبت آن به دیگر بخش‌های اقتصادی، اعم از کاهش هزینه‌های اضافی تولید و کاهش قیمت‌ها و خدمات و بهبود معیشت و تعادل در عرضه کمی و کیفی خدمات و کالاها خواهد شد.

افزایش امید برای کاسبان خرد

به گزارش «آرمان ملی»، محمدعلی سلیمان، کارشناس اقتصادی در این باره گفت: این افزایش معافیت مالیاتی خبر خوبی است که در شرایطی که بسیاری از کسب و کارهای خرد با مشکلات جدی روبه‌رو هستند می‌توانند با انگیزه بهتری در حوزه کاری خود فعالیت کنند و قطعاً نتیجه آن نیز در ابعاد دیگر چون قیمت کالاها و خدمات و چرخش خوب امور اقتصادی در سفره مردم و... نمایان خواهد شد. او با بیان اینکه این اقدام در نهایت به افزایش قدرت خرید مردم منتهی می‌شود گفت: کاهش نرخ مالیات ستانی و معافیت پرداخت مالیات برای گروهی که به راستی با دشواری‌های بسیاری برای چرخاندن و ادامه حیات در حیطه فعالیت خود بودند، امتیازی محسوب می‌شود که می‌توانند امیدوارانه‌تر در چرخه تولید و رشد اقتصادی قرار گیرند و به این ترتیب بسیاری از افراد دیگر نیز از مصیبتی چون گرانی کالاها تولید شده از سوی این افراد به منظور جبران هزینه‌های مالیاتی سنگین و غیرعادلانه مصون مانند، از طرفی دیگر افزایش بیکاری که به صورت اجباری از سوی برخی بنگاه‌های اقتصاد خرد به منظور صرفه‌جویی در هزینه‌های صورت می‌گرفت نیز کاهش یا حذف خواهد شد و به این ترتیب چنین تبدیری به طور مستقیم به کاهش هزینه‌ها برای این کسب و کارها خواهد بود و به آنها امکان می‌دهد تا در شرایط سخت فعلی به بقای خود ادامه دهند. با توجه به وضعیت اقتصادی کشور و شرایط ویژه‌ای که در سال جاری و آینده بر کشور حاکم است، این تصمیم به عنوان اقدام مناسب برای حمایت از بازار کار تلقی می‌شود. این اقدام همتی به عنوان وزیر اقتصاد در شرایط حساس مورد اقبال مردم قرار گرفته است، زیرا در شرایطی که بسیاری از مردم با مشکلات اقتصادی دست و پنجه نرم می‌کنند، چنین تصمیمی می‌تواند به بهبود شرایط و موقعیت کاری آنها کمک کند.

کورسوی امید پس از فشارهای مالیاتی

او ادامه داد: (عمل سیاست‌های مالیاتی پیش از این از سوی دولت سیزدهم به عنوان ابزاری الزامی و گریزناپذیر برای جبران کسری و بودجه درآمدهای دولت اعلام شده بود، که البته باعث از رونق افتاد کسب و کار بسیاری به خصوص در سطح خرد شده باشد، البته مالیات ستانی یکی از ابزارهای رایج در دنیا تلقی می‌شود که ایران به دلیل برخورداری از درآمدهای کلان نفتی نسبت به آن بی‌توجه بود، اما در شرایطی که کشور با کاهش شدید درآمدهای نفتی و محدودیت‌های اقتصادی ناشی از

سه شنبه
۱۴۰۳ • ۰۷ • ۲۴

سال هفتم
شماره ۱۹۴۵

۱۱ ربیع الثانی ۱۴۴۶ / ۱۵ اکتبر ۲۰۲۴

بازار سرمایه

بورس ریخت

بازار سرمایه در سومین روز هفته ریزش داشت؛ به طوری که شاخص کل با افت بیش از ۲۴ هزار واحد به رقم دو میلیون و ۸۹ هزار واحد رسید. به گزارش ایسنا، شاخص بازار بورس در بیست و سومین روز از اولین ماه پاییز کاهش یافت. پس از افت ناشی از ریسک‌های غیراقتصادی که از چهارم تا شانزدهم مهر در این بازار ایجاد شده بود طی چهار روز کاری قبل شاخص بورس صعودی شده بود، اما دیروز مجدداً افت کرد. روز دوشنبه شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۲۴ هزار و ۷۶۴ واحد کاهش داشت و در عدد دو میلیون و ۸۹ هزار و ۹۲۲ واحد ایستاد. این در حالی است که در چهار روز کاری گذشته شاخص کل به ترتیب ۳۴۲۲، ۲۴۵۳، ۱۴ هزار و ۱۱۰۵ واحد افزایش داشت. شاخص هم‌وزن نیز دیروز ۶۲۲۴ واحد کاهش یافت و به رقم ۶۹۰ هزار و ۷۵۸ واحد رسید. در سومین روز هفته تعداد سهام مثبت بورس ۴۱ عدد و سهام منفی ۲۹۳ عدد بود. به طور کلی بازار ۱۷ درصد کاهش داشت. روز دوشنبه ۱۷۷ هزار فقره معامله به ارزش ۳۱۰۸ میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد. فولاد، فملی و شستا به ترتیب از نمادهای تأثیرگذار بر شاخص بورس بودند که هر سه فرم شدند. از نمادهای پرتراکنش نیز می‌توان به فولاد، ذوب و پوراس اشاره کرد. روز بیست و سوم مهر ۱۴۰۳ شاخص فرابورس ایران هم ۱۴۲ واحد کاهش داشت و به ۲۱ هزار و ۸۱۰ واحد رسید. تعداد معاملات دیروز فرابورس ۱۰۷ هزار فقره و ارزش آن ۲۶۶ هزار میلیارد تومان بود. آریا بیش‌ترین تأثیر مثبت را بر شاخص فرابورس داشت اما زاگرس و هرمز اثر منفی ایجاد کردند. فزر، کرومیت و زماما از نمادهای پرتراکنش بودند. به نظر می‌رسد فرار و فرود ناشی از متغیرهای سیاسی که از ابتدای هفته گذشته بر بازار سایه افکنده بود با شدت و ضعف هنوز وجود دارد. روز ۱۰ مهر ۱۴۰۳ ایران در پاسخ به شرایط‌های اخیرتریز صهیونیستی از جمله ترو اسامعیل هنیه در خاک کشور و به شهادت رساندن سردار مقاومت، سید حسن نصر... و عباس نیلفروشان، تل‌اوپو را هدف ۲۰۰ موشک بالستیک قرار داد و ضربات مهلکی به اسرائیل وارد کرد. این در حالی است که روز گذشته رئیس صندوق توسعه ملی از آمادگی این صندوق برای پرداخت مرحله آخر کمک به سازمان بورس به مبلغ ۷۰۰ میلیارد تومان خبر داد. صندوق توسعه ملی از ۵۱۰ میلیون دلار تعهد ارزی که به سازمان بورس داشته تاکنون حدود ۱۵ هزار میلیارد تومان پرداخت کرده و حدود ۷۰۰ میلیارد تومان دیگر باقی مانده که بنا به گفته رئیس صندوق در صورت درخواست سازمان بورس، آمادگی پرداخت آن وجود دارد. دامنه نوسان نمادهای سهام که از هفتم مهرماه به یک درصد کاهش یافته بود، ۲۱ مهرماه به سه درصد رسید. هیات مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار در جلسه خود مقرر کرد دامنه نوسان سهام در بورس و فرابورس از شنبه ۲۱ مهرماه به مثبت و منفی سه درصد برگردد. از هفتم مهرماه ۱۴۰۳ و به دنبال افزایش تنش‌های بین‌المللی سازمان بورس دامنه نوسان را از سه درصد به مثبت و منفی یک درصد کاهش داده بود.

تلنگر

۱۰۰ برج تهران بر روی گسل فعال

رئیس بخش زلزله‌شناسی مهندسی و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه و مسکن بیان کرد: اینکه طبق بررسی‌های انجام شده از حدود ۱۲ طبقه در تهران نزدیک به ۱۰۰ برج بلند مرتبه دقیقاً بر روی گسل فعال ساخته شده است. گفت: ساخت هتل و لنگر بر روی گسل فعال لغو شد. علی‌بیت‌الهی، عضو هیئت علمی و رئیس بخش زلزله‌شناسی مهندسی و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی در گفت‌وگو با ایسنا درباره تهیه نقشه پهنه‌های گسلی برای چند شهر کشور اظهار داشت: پیش از این پهنه‌گسلی ۶ شهر تهران، مشهد، کرج، تبریز، زنجان و کرمان منتشر شده بود و در ادامه اجرای قانون مدیریت بحران باید نقشه پهنه‌های گسلی سایر شهرها هم ارائه دهیم. وی ادامه داد: در یک فاز با حمایت معاونت شهرسازی و معماری وزارت راه، ۹۰ شهر انجام شده و الان ۲۵ شهر دیگر هم در می‌رسد و هدف این است که تمام شهرهای کشور نقشه پهنه‌های گسلی داشته باشند و پوشش داده شوند. این مقام مسئول درباره میزان رعایت محدودیت‌های ساخت و ساز در این نقشه‌های گسلی گفت: اجرای این نقشه و صدور پروانه‌ها بر عهده شهرداری‌ها است، البته نقشه‌های حریم گسل در سامانه شهرداری هم بازگذاری شده است. بعد از این قانون و ارائه نقشه‌های گسلی در تهران درباره ۲ مورد مهم برج‌سازی در پهنه گسلی مجوز صادر نشد و از ساخت برج در این حریم‌ها جلوگیری کردند. بیت‌الهی افزود: طبق قانون حریم گسل حداکثر مجاز برج‌سازی در حریم این نقشه‌ها ۱۲ طبقه حداکثر مجاز ساخت بر روی نقشه‌های گسلی‌ها ۶ طبقه است که البته این مجوزهای ساخت هم تحت ضوابط ویژه و سختگیری‌های خاص صادر می‌شود.

وزیر نیرو:

اقتصاد انرژی باید اصلاح شود

تأکید و در همین رابطه بیان کرد: مردم باید بدانند آن دسته افرادی که به صورت غیرمجاز اقداماتی مانند استخراج رمزارز انجام می‌دهند و مصارف بسیار بالای برق دارند، به صورت غیرمستقیم از حق و حقوق عموم مردم برداشت می‌کنند و لذا افزایش تعرفه برق برای این افراد نه تنها ناعادلانه نیست، بلکه اتفاقاً در راستای اجرای عدالت و جلوگیری از تضییع حق وجود دارد. وی تصریح کرد: وزارت نیرو برای موقعیت‌های گسلی البته موانعی در این زمینه وجود دارد. وی تصریح کرد: وزارت نیرو برای عبور موفق از اوج بار سال آینده ۱۴ پروژه کلان تنظیم کرده است که از جمله این برنامه‌ها می‌توان به احداث نیروگاه‌های حرارتی و تجدیدپذیر جدید، افزایش راندمان نیروگاه‌های موجود، تعمیرات به موقع نیروگاهی، مدیریت و بهینه‌سازی مصرف و هوشمندسازی صنعت برق اشاره کرد. علی‌آبادی بر ضرورت تهیه پیوست فرهنگی برای اقدامات وزارت نیرو در راستای اصلاح اقتصادی صنعت برق

افزافه کرد: ابتدا باید سهمیه بندی عادلانه انرژی صورت بگیرد و مازاد بر الگوی مصرف در بازار دیگری تهیه شود. وزیر نیرو عنوان کرد: ۵۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر در برنامه داریم که در صورتی که تمایل برای سرمایه‌گذاری وجود داشته باشد از آن استقبال می‌کنیم البته موانعی در این زمینه وجود دارد. وی تصریح کرد: وزارت نیرو برای عبور موفق از اوج بار سال آینده ۱۴ پروژه کلان تنظیم کرده است که از جمله این برنامه‌ها می‌توان به احداث نیروگاه‌های حرارتی و تجدیدپذیر جدید، افزایش راندمان نیروگاه‌های موجود، تعمیرات به موقع نیروگاهی، مدیریت و بهینه‌سازی مصرف و هوشمندسازی صنعت برق اشاره کرد. علی‌آبادی بر ضرورت تهیه پیوست فرهنگی برای اقدامات وزارت نیرو در راستای اصلاح اقتصادی صنعت برق

لیتر مازوت و ۱۲۰ میلیون لیتر بنزین تولید می‌کنیم، اما باز هم ناترازی انرژی داریم. علی‌آبادی اضافه کرد: ۱۰۰ میلیارد مترمکعب در سال آب مصرف می‌کنیم ارزش آن در اروپا چقدر است؟ به گفته وی، کل درآمد نفتی ۵۰۰ میلیارد دلار است که در کشور ما ۲۰۰ میلیارد دلار انرژی مصرف می‌شود که ممکن است ارزانی انرژی منجر به این موضوع شده باشد.

علی‌آبادی اضافه کرد: اشتباه اصلی در اقتصاد انرژی است زیرا صرفه‌جویی در آن وجود ندارد به همین دلیل ابتدا باید اقتصاد انرژی را اصلاح کرد. اگر بخواهیم اقتصاد انرژی را اصلاح کنیم باید خودروی برقی را جایگزین خودروهای بنزینی کرد. به گفته وزیر نیرو، ۱۰۰ هزار تاکسی برقی باشد در ۲۰۰ میلیون لیتر فرآورده ۵۵۰ میلیون

وزیر نیرو با بیان اینکه ابتدا باید اقتصاد انرژی را اصلاح کرد، گفت: ابتدا باید سهمیه بندی عادلانه انرژی صورت بگیرد و مازاد بر الگوی مصرف در بازار دیگری تهیه شود. عباس علی‌آبادی، وزیر نیرو در سومین کنفرانس و نمايشگاه بين‌المللی بهينه‌سازی و بهره‌وری انرژی گفت: مبنای زندگی بشر انرژی است که از منابع اولیه بوده و خوشبختانه کشور مادر منابع اولیه انرژی مطلوبی چه از حیث تجدیدپذیر و چه از حیث غیر تجدیدپذیر دارد. علی‌آبادی افزود: کشور ما دومین رتبه ذخایر گازی را دارد که نزدیک به ۳۴ تریلیون مترمکعب گاز است. رتبه چهارم ذخایر نفتی و در مجموع رتبه اول انرژی را به خود اختصاص می‌دهیم. وی ادامه داد: از نظر تولید فرآورده نیز وضعیت مطلوبی داریم: ۱۱۰ میلیون لیتر فرآورده ۵۵۰ میلیون

